DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONEN. /2 /04 da 2 6 FEB 2014

OGGETTO: ATTRIBUZIONE ONORARI E DIRITTI — AVV. VINCENZO CATALANO E
PERSONALE AVVOCATURA. NOTA SPESE N. 2950/2012.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNI N. 3066/2013 - 419/2013 - 422/2013.

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo AREA DIRIGENZA, per il quadriennio
normativo 2002-2005, in particolare 1’art. 9 con il quale veniva regolamentata 1’attribuzione delle
competenze legali in favore degli avvocati dell’Ente iscritti all’albo, per 1’attivita professionale
resa in favore dell’Ente, secondo gli artt. 57 e segg. del R.D. 1578/1933 e del tariffario ex D.M.
Ministero Giustizia n. 127 dell’8.04.04;

- VISTO P’art. 9 del D.L. n. 1/2012 conv. in Legge n. 27/2012, con il quale sono state abrogate le
tariffe professionali, e quindi il D.M. innanzi citato;

- RILEVATO che in attuazione del comma 2 del predetto art. 9, i compensi dovuti agli Avvocati
sono disciplinati dal sopravvenuto D.M. Ministero di Giustizia n.140/2012, pubblicato in G.U. n.
195/2012;

- VISTA la nota di questa direzione prot. n. 4547 del 04.07.2013, ad oggetto: Applicazione D.M.
Giustizia n.140/2012, con la quale si emanavano le opportune direttive per la corretta applicazione
delle nuove tariffe professionali, precisando che conformemente a quanto stabilito dal CCDI area
dirigenziale, le competenze sono commisurate al minimo della tariffa professionale e quindi alla
diminuzione fino a -50% del valore medio previsto per gli scaglioni di riferimento per le singole
fasi, di cui alle allegate tabelle “A” e “B” del D.M. n. 140/2012, fermi restando tutti 1 criteri di
disciplina stabiliti nella detta contrattazione;

- VISTO il comma 457 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di stabilita 2014),
che dispone “A decorrere dal 1° gennaio 2014 e fino al 31 dicembre 2016, i compensi professionali
liquidati, esclusi, nella misura del 50 per cento, quelli a carico della controparte, a seguito di
sentenza favorevole per le pubbliche amministrazioni ai sensi del regio decreto-legge 27 novembre
1933, n. 1578, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 1934, n. 36, o di altre
analoghe disposizioni  legislative o contrattuali, in favore dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e
successive modificazioni, ivi incluso il personale dell'Avvocatura dello Stato, sono corrisposti nella
misura del 75 per cento.”,;

- RICHIAMATE le determinazioni n. 32/04 del 07.03.2013 e n. 181/04 del 27.12.2013 di impegno
di spesa per I’anno 2013;

- VISTA la seguente sentenza trasmessa con nota prot. n. 0025431 del 07.02.2014:
1) Sentenza n. 51/2014 del Giudice di Pace di Benevento, Sezione 1, trasmessa con nota prot. n.,
relativa al ricorso R.G. n. 2950/2012 proposto da Provincia di Benevento ¢/ Solar Impianti Srl,
che si conclude con il seguente giudizio: “1) Accoglie I’'opposizione e, per ’effetto, revoca il
decreto ingiuntivo opposto ...; 2) Compensa interamente tra le parti le spese di lite.”;




VISTA la parcella R.G. n.2950/2012 dell’importo di € 465,00=, che si allega in copia,
relativa al giudizio sopraelencato, regolarmente vistata dall’Avv. Vincenzo Catalano e riportante
in calce la dichiarazione di congruita della spesa, in relazione al minimo della tariffa professionale
di cui al D.M. Ministero di Giustizia n.140/2012;

RILEVATO che, come da comunicazione prot. n. 0025431 del 07.02.2014, le competenze del
giudizio sopra riportato devono essere attribuite interamente all’Avv. Vincenzo Catalano, poiché
unico difensore dell’Ente e che il 10% di tale compenso va attribuito al seguente personale del
settore nelle seguenti percentuali: D’Uva Serafina Luciana 5% - Coduto Edvige Antonietta 2,5% -
Sangiuolo Cosimo 2,5%;

RITENUTO doversi provvedere al pagamento della parcella professionale trasmessa con nota
prot. n. 0025431 del 07.02.2014, redatta in base ai criteri di cui alle citate disposizioni ed al
tariffario professionale, secondo i minimi previsti, nella misura del 75% ai sensi del comma 457,
art. 1, Legge n.147/2013;

DATO ATTO della regolarita tecnica, ai sensi del D.L. 174/2012, del presente provvedimento;

DETERMINA

. DI PRENDERE ATTO della seguente parcella professionale, che si allega in copia,
regolarmente vistata dall’Avv. Vincenzo Catalano e recante in calce la dichiarazione di
congruita della spesa, in relazione al minimo della tariffa professionale di cui al D.M. Ministero
di Giustizia n.140/2012:
e R.G. n. 2950/2012 relativa alla sentenza n. 51/2014 del Giudice di Pace di Benevento,
Sezione 1, dell’importo di € 465,00= al lordo degli oneri.

. DI STABILIRE che:

> ai sensi del comma 457, art. 1, Legge n. 147/2013, I’importo di € 465,00= sara corrisposto
nella misura del 75% pari ad € 348,75=;

> la somma di € 348,75= sara attribuita nella misura del 90% all’ Avvocato Catalano e del 10%
al seguente personale del settore, nelle seguenti percentuali: D’Uva Serafina Luciana 5% -
Coduto Edvige Antonietta 2,5% - Sangiuolo Cosimo 2,5%.

. DI ATTRIBUIRE all’Avvocato Vincenzo Catalano la somma di € 313,87= (90% di €
348,75=), di cui € 253,53= per competenze ed € 60,34= per CPDEL.

. DI ATTRIBUIRE la restante somma di € 34,88= (10% di € 348,75=) al seguente personale del

settore:

Nominativo Compenso lordo | Compenso netto CPDEL
D’Uva Serafina € 17,44 € 14,09 € 3,35
Coduto Edvige Antonietta € 8,72 € 7,04 € 1,68
Sangiuolo Cosimo € 8,72 € 7,04 € 1,68

totali € 34,88 € 28,17 € 6,71

. DILIQUIDARE la somma complessiva di € 348,75= come di seguito specificato:
> per competenze: € 281,70= sul cap. 3700/3, impegno n. 3066/2013.
> per CPDEL: € 67,05= sul cap. 3700/7, impegno n. 419/2013.




6. DI LIQUIDARE la somma di € 23,94= per IRAP sul cap. 3706/2, impegno n. 422/2013.

el
IL PIRETTORE GENERALE
/ (Dott. Raffaele Bianco)

)




PROVINCIA DI BENEVENTO
AVVOCATURA PROVINCIALE

Nota onorari e diritti
G.d.P. di Benevento- R.G. n. 2950/2012
Sent.n. 51/2014

Prov. Bn ¢/ Solar Impianti srl

det. incarico n. 501/012

Esito: favorevole

Valore controversia : € 5.200,00
Scaglione: minimi tab. A) D.M. n. 140/012

1) Fase Studio € 165,00
2) Fase Introduttiva € 90,00
3) Fase Decisoria € 210,00
Totale € 465,00

Il sottoscritto dichiara la congruita della note spese in relazione al minimo della vigente tariffa
professionale degli Avvocati, di cui al Decreto Ministero di Giustizia n. 140/012

Il Dirigent¢ dell’ Avvocatura
Avv. Vinc§m0 Catalano

H
¢
i

§ f
i /
i ;
: i

U




PROVINCIA DI BENEVENTO

AVVOCATURA PROVINCIALE

Nota onorari e diritti
G.d.P. di Benevento- R.G. n. 2950/2012
Sent.n. 51/2014

Prov. Bn ¢/ Solar Impianti srl

det. incarico n. 501/012

Esito: favorevole

Valore controversia: € 5.200,00
Scaglione: minimi tab. A) D.M. n. 140/012

1) Fase Studio € 165,00
2) Fase Introduttiva € 90,00
3) Fase Decisoria € 210,00
Totale € 465,00

Il sottoscritto dichiara la congruita della note spese in relazione al minimo della vigente tariffa
professionale degli Avvocati, di cui al Decreto Ministero di Giustizia n. 140/012

Il Dirigent¢ dell’ Avvocatura
Avv. Vincenzo Catalano




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. Progr. N.

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Gabriella Pannella)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA
(Dott. Raffaecle BIANCO)

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITE

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore lig.n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Giovanni GIARDIELLO)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA
(Dott.ssa Raffaele BIANCO)




